
 
Disposizioni in materia di istanze di messa a disposizione del personale (sia docente che ATA)  

 

La presente nota disciplina le modalità di presentazione delle istanze di messa a disposizione di tutto il 
personale (sia docente che ATA) indirizzate all'Istituto Comprensivo LAZZARO SPALLANZANI MESTRE 5 

(VENEZIA) per le domande di messa a disposizione per supplenze a tempo determinato che si dovessero 
rendere disponibili a decorrere dall'a.s.2018/2019, anche in relazione a quanto disposto dal Codice 
dell'Amministrazione Digitale di cui al D.Lgs. 82/2005 (recentemente integrato dal D.Lgs. 179/2016 in 
materia di dematerializzazione degli atti nella Pubblica Amministrazione). 

 

 Il dirigente scolastico, 

CONSIDERATO l’elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MaD) che vengono 

annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico 

per l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee; 

 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute;  

 

DISPONE 

 

di accettare, a partire dal 01 luglio 2018, ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite gli 

appositi FORM pubblicati sul sito http:// www.icspallanzanimestre5.gov.it/mad/ 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo 

posta ordinaria o a mano). 
 

Le domande presentate hanno validità dall' 01 luglio al 30 giugno di ciascun anno scolastico.  

 

Venezia- Mestre, 30 giugno 2018                                                                       La dirigente 

                                                                                                                         Prof.ssa Michela Michieletto 


